
UCHWAŁA NR XXXII/222/2021 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 11 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Rudna uchwala, co nastepuje: 

§ 1.  

Uznaje się, że petycja wielokrotna: z dnia 11 grudnia 2020 r., z dnia 14 grudnia 2020 r., z dnia 21 grudnia 

2020 r., z dnia 23 grudnia 2020 r. i z dnia 23 grudnia 2020 r. dotycząca masowych szczepień przeciwko 

wirusowi SARS-CoV-2 nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2.  

Uzasanienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi wnoszących. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F817AAB4-F140-4DFF-86D4-8FEAC0865214. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Rudna, w trakcie posiedzenia dnia 13 kwietnia 2021 r., po
przeanalizowaniu treści pięciu petycji dotyczących kwestii zapowiadanych szczepień
na chorobę COVID-19 z dnia: 11 grudnia 2020 r., 14 grudnia 2020 r., z dnia 21 grudnia 2020 r., z dnia
23 grudnia 2020 r. i z dnia 23 grudnia 2020 r. ustaliła, że zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.
o petycjach, w związku podobną treścią, petycje te zostaną potraktowane wspólnie jako jedna petycja
wielokrotna.

Następnie po przeprowadzonej dyskusji i głosowaniu członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady
Gminy Rudna przyjęli opinię dla Rady Gminy w formie uchwały o nieuwzględnieniu ww. petycji.

Członkowie Komisji stoją na stanowisku, iż ww. petycje są sprzeczne z interesem mieszkańców Gminy
Rudna, bowiem ograniczyłyby dostęp do przysługującego im prawa do szczepienia. Zgodnie uważają, iż
zasadne jest nie podejmowanie przez jej organy jakichkolwiek działań zmierzających
do ograniczenia prawa do powszechnego szczepienie przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. Podjęcie uchwały
o treści żądanej przez autorów petycji stanowiłoby dezaprobatę dla szczepień, co w opinii członków Komisji
nie znajduje żadnego uzasadnienia.

Należy zaznaczyć, iż stosowanie szczepionki w ramach Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-
19, co do zasady uwarunkowane jest posiadaniem przez dany produkt leczniczy aktualnego pozwolenia na
dopuszczenie do obrotu wydanego przez Komisję Europejską (zgodnie z wymogiem przepisów rozporządzenia
Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) Nr 726/2004 z dnia 31 marca 2004 r. ustanawiającego unijne
procedury wydawania pozwoleń dla produktów leczniczych stosowanych u ludzi i nadzoru nad nimi oraz
ustanawiające Europejską Agencję Leków – Dz. Urz. UE L Nr 136 str. 1, z późn. zm.). Wydanie takiego
pozwolenia potwierdza skuteczność, jakość i bezpieczeństwo stosowania produktu leczniczego. Tym samym
twierdzenie, że w ramach Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19 prowadzi się eksperymenty
medyczne z zastosowaniem podawanych szczepionek jest niezasadne. Podmioty, które produkują szczepionki
przeciw COVID-19 na podstawie zawartej umowy między Polską a Komisją Europejską (Advanced Purchase
Agreement, w skrócie APA) nie zostały zwolnione z odpowiedzialności za występowanie niepożądanych
odczynów poszczepiennych po podaniu szczepionek. Żadne z porozumień, które są zawarte w ramach APA
nie przewiduje postanowień w zakresie wyłączenia odpowiedzialności producenta za produkt zarejestrowany
do powszechnego stosowania.

Zgodnie z art. 35A ust. 1 w zw. z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t.j.
Dz. U. z 2020 r., poz. 944) to na podmiocie odpowiedzialnym spoczywa odpowiedzialność
za produkt leczniczy objęty pozwoleniem na dopuszczenie do obrotu, a zakres tej odpowiedzialności określają
przepisy prawa.

Należy podkreślić, iż pacjent ma prawo w każdej sytuacji do wyrażenia zgody  na udzielenie świadczeń
zdrowotnych albo odmowy takiej zgody, o czym stanowi art. 16 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach
pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 849).

Szczepienie przeciwko COVID-19 – zgodnie z Narodowym Programem Szczepień – są szczepieniami
dobrowolnymi-rekomendowanymi, co oznacza, iż nie mają charakteru obowiązkowego. Każdy pacjent,
zgodnie ze swoją wolą, ma możliwość poddania się szczepieniu przeciwko COVID-19, bądź z niego
zrezygnować. To oznacza, że szczepionka zostanie podana tylko osobom, które świadomie wyraziły zgodę na
jej przyjęcie – realizując tym samym konstytucyjne prawo do decydowania o własnym życiu, zgodnie
z art. 47 Konstytucji.

W związku z powyższym, petycja dotycząca masowych szczepień przeciw wirusowi SARS-CoV-2
nie zasługuje na uwzględnienie, a podjęcie niniejszej uchwały o przedstawionej treści jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F817AAB4-F140-4DFF-86D4-8FEAC0865214. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

